МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

29.08.2022 № ДС89-11-301/2

г. Сургут

Об организации наставничества

над педагогами в МБДОУ №89 «Крепыш»

на период 2022 – 2023 учебного года

В соответствии с законом о РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании», в целях наставничества над молодыми и вновь поступившими

педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального

уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении после получения

педагогического образования, а также после длительного перерыва в

педагогической деятельности, с учетом подготовки к предстоящей аттестации

на основании перспективного плана на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках организации работы с молодыми специалистами закрепить

наставников с 01.09.2022 по 31.05.2023 года, согласно приложения 1.

2. По окончании срока наставничества молодым педагогам предоставить

отчетность о проделанной работе.

3. По окончании срока наставничества воспитатель-наставник предоставляет

План профессионального становления с оценкой наставничества проделанной

работы и отзывом с предложениями по дальнейшей работе молодого

специалиста.

4. Делопроизводителю Кокшаровой Ю.В. ознакомить с приказом под личную

подпись.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего

по учебно-воспитательной работе С.В. Панину.

И.о. заведующего Подписано электронной подписью

Сертификат:
4B4003949D766D7B2F9FA29F5B3BC5D491B1A4C7
Владелец:
 Гандабеско  Татьяна Викторовна
Действителен: 03.12.2021 с по 03.03.2023

Т.В. Гандабеско

Приложение

к приказу №ДС89-11-301/2

от «29» августа 2022

Список молодых специалистов и педагогов наставников на 2022-2023 учебный год

Ф.И.О. молодого

специалиста

Занимаемая

должность

Наставник (Ф.И.О.,

должность педагога)

Должность

Грачева Евгения Олеговна
педагог -

психолог

Плющикова Яна

Романовна

педагог-

психолог

Ионенко Александра

Витальевна
учитель-логопед

Астаева Ирина

Николаевна

учитель-

логопед

Мальчикова Софья

Юрьевна

учитель-

дефектолог

Кутько Екатерина

Сергеевна

учитель-

дефектолог

Семенова Ольга

Владимировна
воспитатель

Костарева Ирина

Сергеевна

воспитатель

Камашова Альбина

Абусуфьяновна
воспитатель

Садыкова Зарифа

Абусуфьяновна

воспитатель

Губайдуллина Лиана

Нагимовна
воспитатель

Насырова Светлана

Ханифовна

воспитатель

Куйвашева Ксения

Владимировна
воспитатель

Брюхачева Лиана

Николаевна

воспитатель